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•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР, 14. ЧЕРВНЯ 1 Чаєм N.

Ю Федороun. І Вопер, п 1іпяГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. оаоаіххга. ею то» "юброліЯммі* Коаак, Ф. Черияк, В Гнаті*. Ю :
А. *е-

• Сі-л
«моя ітт » ливши рюіиніі дамі!Корянскім, Ç. Бей, С Гави нього іширн яні гроші 

:? Ні! -ШтрнагТЕ* «рим ні
»

*Я жаровні. М Майбрада. І Мнронмж.•ого доте. по
тільки одно долар 1 то* останні* кЦ- Н Прожовк*. І ВоЙеехоееькж*. Д. 

Кнстореяжо, Ф. Даній юж. О. Кобн-
-----який. С Матон. Н ЖТк, Е. Ko-

бнаянсьжкй. Н Корейський. С. Про-
С8ЯТПВДННЯ 12. РІЧИЩІ 
СЮТІ ІВАНА ФРАНМ.

Порт вгежтож ж Канаді і ааніснь вклала дав йоиу*,
та ромілапв її між От. бачите, яж 

ні гро-

стоеть я то* МУЗИЧНА ШКОЛА ТОВАРИШКИ М. КЕКМІШВНОІ ПРИ СИВУЧА- 
СТ* УЧИВ ВЕЛИКОЇ АМГЛПСЬКОІ ШКОЛИ ТАНЦІВ -HOP*АНІЖ на сан* і both їм мсто номере- 

віють Докм-6 
буде одаогі

не від
Людяна, 
від іяяіграіітл за та 
слугу, мусять була і 
Не лаїлю, чн вааіть
ЛЮДИНОЮ?

вояк*. С Крохмальний, L Курись, В. 
іШсдюст, Н. Зав. L Стельмашня, І 
Куряві. L Кастомський, ф Длнчук, 
В. Кушнір. L Клецко, С. Крохмаль- 
ннВ. L Войнєхоеськя*, В Шедюб, Н. 
Жук. L Стенаїакк, Ф. Капуст мнськнй :
T. Кольба 40 at; В. Левмцькнй ЗО/ц... 
А. Френд 20 at; О. Кобнланськмй 201
U. ; но 10 it : А. Слмойлолнч, Н Бой- 
чуж. П. Чапсьжнй, Т. бойчік. Н. 
Хлбло.

візьме останнього цента
маленьку при 

гін бездушному

ШІ
ли-б за жульса | носі лада сові, але В СУБОТУ. 16. ЧЕРВНЯ 1028 РОКУ■стмтунюм. а Вотерпікші від нове-Адтж.
кожний думає, не буде доннії

В неділю. X неть мінут. а тут тобі
промову візьме

А яво зробила українські робітна- В УКРАЇНСЬКІ* РОБІТНИЧІМ ДОМІа Ужр. РМІ. Лоні жпннтрт-нтгнн В. Г.ь разів но « організанії я мін напрямку ? В про

ВЕЛИКИЙт зібрали поверхTSEF вару
По-друге, »

шлм> що т скаже шли* реферат то- щ повені • вислали свого представ
в особі т. Навізівського. який 

ще * тепер розоре ДІЛ Ю€ ці гроші між 
вотерпівшжм населенядм в Сх. Гали
чині і Буковині. Гроші ЦІ мав там 

°» розоре діл шмати Робітним o-Ct ленський 
Комітет, але тому, то польський уряд 
розгромив цей комітет тільки завдя
ки самим "патріотам", то ту роботу 
мус» виконати т. Навізівський під 
наглядом поліції, бо Польща боїться, 
щоб в тім не крилась якась агітація 

Сього дім, коли я киїзджаю на Ра
дянську Україну, і горджуся тим, то 
стояв в рядах робітничих організа
цій, які ані крихітку не зрадили ро
бітничої справи, а твердо ^безпощад
но ведуть смілу боротьбу як проти 
своїх так і проти чужих ворогів. Ви- 
їзджаючн на Рад. Україну, мені бу
де мило і приємно спімнутм ті часи, 
коли я працював в цих робітничих ор
ганізаціях на добро працюючих і ці 
найдорощі мої спогади остануться на 
завжди в моїй памяти.

При кінці своєї промови т. Я. Кар- 
вацький закликав присутніх, щоб ста
вали членами робітничих організацій, 
бо кожному робітникові й робітниці 
місце бути тільки в робітничій орга
нізації. Також завізвав присутніх о 
добровільні жертви на *У.Р.В." До
бровільної коленій зібрано на пресо
вий фонд "У.Р.В." $22.56. Імена жер
тводавців будуть поквітовані разом у 

Старанням українського відділу Ko- звіті травневого пресового комітету, 
му містичної Партії Канади в Монтре- На закінчення виступив т. Ревенко 
алі відбулось 3. червня ц р в Принц від російських робітничих організацій

Цта побажав т. Карваиь*ом> щасливої 
Віче відкрив "т. Т. Бойчук. заявля- дороіи, як також голова т. Т. Бойчук 

ючи. що на зібранню виступить т. Я. н імени цілого зібрання бажав т. Кар- 
Карвацький з прощальною промовою, нацькому щасливої дороги та просив, 
який 9. червня їде на Радянську У- щоб він передав від наших робітни- 
к раї ну та перед своїм виїздом хоче цих організацій щирий і гарячий при- 
остаточно попрашатися з українськи- віт робітникам і селянам Радянських 
ми робітниками та робітницями в Республік 
Монтре алі, перед якими т. Карвацький

25,000 доларів на поміч потерлі»id*m

В НАС ЦЬОГО НЕ БУЛО,тоге. шо па
по бе- КОНЦЕРТjus дона, садя була «

Торонто, Омт.Біддчнсько
• *У-

♦ерупатм на цю тент 
референт стоїть н куля 
сить кідкинутя все те, ЯМІ ВІН» ЦІЛІЙ 

тиждень і ярма ум ужата щось 
бо-ж не буде повторяти те. «о

дитя до У яр. Роб. Дону кожної не-
В числі 61 -У.Р.ВЛ і 31. травні, it, 

р поміщено донне » Торонто в. ».
'Так не повинно бути*. В дійсності 
не е це критика нашого відділу Лі
ги Комуністичної Молоді, але просто Килдонан дня 29. квітні. Імена жер

тводавців слідують в такому 
рядку : по $5.00: Іван Процак, К. | 
Гіроцак; по $1.00: Н. Багай, Ф. Бод- 
нар. М. Мнрон, В. Корбнт, П. Кара
бін, С. Дігетчук, П. Ромах, Л. Латуні; 
по 5<^ і£: Ю. Гладі*, по 25 ц.: Ф. 
Бод нар, В. Панькав, П. Кулннич, О. 
Кулнннч. Івась Федірчнк, М. Коло- 
друпськнй, М. Боднарчук, С. Тхір, 
Ф. Флис, М. Фіне, Угрннович, L Ко
тик, Богаіда, В. Б. Пікаш,. L Герпан, 
М. Мигенко, Д. Мнлнтю, Нових, В. 
Деркач, безіменний; по 10 it: Ю. Ко- 
чернюк, Надбужан; безіменний 5 ц. 

Всім жертводавцям щира подяка. 
За комітет:

мШ І провести вечір ари а армій mean Кома ерг 29. квітни.
Добровільні жертви і концерту. 

>строєного відділом ТУРФДім в кт

та нудяві, навіть найбільша хуртоее-
н» ж і держить П вад цього

В годині 8.30 вечером піднеслася 
курінна, а ні сцені вмднівся образ

В програму цього коммргу входять: сода, дуети І грів, які яньонв-
иоаодинмій “вступній* промові ють учні яакожа *. Кеюшгінної на п'яні а також виступлять учні 

сої ведійськоїбезпідставний накид на організацію 
Дійсну критику мм завжди радо ви
таємо, але твердженив, вкі вислов
лено в вище згаданому дописі, треба 
гостро оселити як неправдиві і шкід
ливі

Автор допису не подає жадних 
фактів, тільки висуває твердження, 
начеб-то наша організація янключус 
членів за найменшу провину, хоч-би 
за те, що вони ходять до театрів. 
Людина, що написала це, таки дуже 
зле поінаїюрнована. В свому Допи
сові пише таке: "На мою думку, 
треба перше добре провірнтн прови
ну члена, а опіслж виключати з орга
нізації, якщо заслужив на те.' Ми 
вже давно знаємо це і в нашій орга
нізації поступаємо після конституції. 
Членів чи членкинь ніхто не виклю-

ПО-Інаяа Франка, прибраний квітами та Такими безнотрабиимк промовами 
концерт затягається до юної ночі І 
ту яго мешкають далеко, мусять 
остандятн концерт веред закінченням 
і йти до дому, бо інакше втратять 
стрп-кару.

Нічого

тжмсія -Норман" з клас нішами тяжами
електричним світлом. В глибині сне- я прекрасному киьоіааикяо, а також буде виступ українських народ
им сиділа » вигляді півкола мандолі-
нова оратора, а за нею стояв ніша- п'яно*. В ціяостн програми дуже багата І цікава.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8J0 ВЕЧЕРОМ.

ЩНИ ПІКЕТІВ: 35 І 25 ЦЕНТІВ. А ДЛЯ ДІТЕЙ 10 ЦЕНПВ. 
Тмкети можна набути кожного вечеря в буфеті У яр. Роб. Дому, 

а в день конверту при касі

стрн залунала пісня ‘Вічмн* револю
ціонер* , слота якої напікає иеямиру- ножна робити без міри. 

Коли людина з'їсть за багато, опісля 
мусить відслабувати. Таке саме • зі 
всякими иншими справами

мім* франки Опісля вийшов т. В. П 
Напїифоряк. голова концерту « по-

Коли
Дальше слідувала концертом про- представлення за довге, воно мучить 

грама, яка складалась з добірних хо- публику, коли промова за довга, пу 
рооиз пісень, музичних вуснів май- вхі||[а „„учується. Навіть мнетець 
додінооої орхестрн, дуетів, соль із яа програна концерту мусить мати 
декламацій Не буду обговорювати І св„, , ІМНИШі fo, инакиїе публнка зну- 
можну тонку з"осібна, бо цс забра-1 
»о-б багато місця, але про деммі тон-

ЦІКАВО. ХТО ПЕРЕМОЖЕ?чнтьса, без ріжниці, ямі-б цікаві точ
ки не були. А вже вступна промова 
не повинна переходити, ну, скажім, 
десять мінут. Думаю, що наші 6у- 
і> чі голови концертів візьмуть це на 

Степан

А. Кулннич. М. Боднарчук.
км таки варт згадати.

Дуже добре пописалися дві молоді 
товаришки Ольга Маруснк і Софія 
Козакевич зі своїм дуетом. Марія О- 
иншук відспівала в супроводі орхе
стрн дві сольові пкні — "Тюрма за 
волю" й ‘Заспіваймо пкні” Тов. І. 
Стовмаи віддеклямувае "На суді* 
Том Вмхрестов також відспівав дві 
сольові пкні — "Коваль" і "Колод
ники*. Остання пкия дуже гарна, а 
до того тов. Вмхрестов гарно співає 
й публнка не хотіла пустити його зі 
сцени. Тов. О. Ґафюк віддеклямувае 
‘Каменярі". Т-ка М. Шевчук відспі
вала сольо в супроводі гітари "От- 
воріте окно".

Треба сказати, що мігстецька ча
стина програми була дуже цікава. Не 
тільки повище вичислені точки, але 
й ті, яких я не наводив, випали зна
менито. Загально, всі наші концетн 
цікаві, тому то й публики приходить 
так багато, що майже кожний раз не 
може вміститись у салі Хоч бери та 
розбудовуй Укр. Роб. Дім.

В половині програми виступив з 
промовою тов. А. Черчук і переповів 
біографію L Франка, як також на- 
поминан присутних, щоби обзнаком- 
лювалнея з творами нашого невми
рущого генія, бо всі його твори є 
написані для працюючих і тільки 
працюючі можуть відчути в них силу 
генія-письменника. З українських 
працюючих мас вийшли два великі 
поети-революціонери, а саме Т 
Шевченко й Іван Франк», які поли
шили величезний скарб для україн 
ського працюючого народу. Це бу
ли генії, які не часто стрічаються в 
історії людства.

І коли-б вони були походили з 
инших національностей, наприклад, 
англійської чи німецької, їх твори 
будн-б передожені на всі мови світа. 
Вони сьогодні мало- відомі иншим 
народам тому, що українська нація 
була пригноблена російським та ав
стрійським царизмом і не мала змо
ги здобути собі місце поруч культур
них народів.

Отакого, менше-більше, змісту бу
ла промова тов. А. Черчук».

В другій половині програми висту
пив тов. Войтншин, представник К. 
Р.О.Л. і предложив резолюцію з до
маганням івільйити Бел я Куна, був
шого преміера угорської радян
ської республіки, який недавно був 
арештований віденською поліцією. 
Резолюцію при тип одноголосно й 
буде вон^ вислана до австрійського 
представника в Монтреалі.

На закінчення хочу звернути ува- 
гугу читачів, а головно тих товари
шів, які головують на концертах, на 
одну важну справу. Виходить голо
ва концерту з метою сказати вступ
не слово (так бодай присутні розу
міють) і розведеться мало що не ц£ 
ду годину, навіть знаючи, що в по
ловині програми виступить другий 
товариш з рефератом, який і приго
товлявся для того, щоби дану справу 
зреферувати як слід.

ВІДДІЛ ТОВ. УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ 
влаштовує---------ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ

ДІМ В ПРОБ. CAGKE4EBAH1.чує в нас за те, що вони ходять до 
театрів і взагалі мало звертаємо на 
те уваги.

Я є член Л.К.М. вже чотири роки 
і за той час наша організація виклю
чила кільканайцять членів. Але не 
виключено їх за те, що ходили до те
атрів, ані навіть за не-активність, 
тільки через важні причини, або ко
ли члени не піддавались комсомоль
ській дисципліні.

Коли автор допису говорить, що 
робітнича молодь вихована в бур
жуазній" системі і не може легко поз
бутися буржуазних впливів, ми зов
сім годимося з ним. І якраз ми ста
раємось освідомити цих молодих ро
бітників і робітниць, а не виключує-

В нас відбуваються лекції, читан
ня й інша освітня праця поза наши
ми адміністраційними мітінґамн. Вже 
три роки видаємо нашу стінну газе
ту. Ми якраз стараємось вигнати 
буржуазний дурман з голок не тільки 
тої робітничої молоді, що стоїть вже 
в наших рядах, але й тої. що ще по
дальше від нас. Це дослужить най
кращим доказом неправдквости твер
джень автора вище-згаданого допи- 

I. Збїіраженко.

уваг?

В НЕДІЛЮ, 17. ЧЕРВНЯ 1928 РОКУПодаємо до відома всім україн
ським фармерам та робітникам в про
вінції Саскечеван, що Провком ТУРФ
Дім висилає з Саскатуну свого орга
нізатора т. П. Кифорука на обТздку 
в провінції Саскечеван.

Висилаючи організатора, Провком 
ТУРФДім хоче допомогти фармерам 
з організуватися й зміцнити свої си
ли, 66 тільки в організації запорука 
кращого майбутнього. Тож 
чемо товаришів фермерів і 
ків тих місцевостей, де є вже наші 
відділи, як і тих, де немає ще відді
лів наших організацій, дати нашому 
організаторові всяку можливу допо
могу в його корисній для фармерів 
праці: скликати на призначений час 
мітінги, розповсюднювати оголошен
ня і агітувати людей, щоб приходи
ли громадно на ці мітінги. Так само 
просимо дати нашому організаторові 
матеріяльну підтримку й допомогти 
йому переїхати з одної місцевости в 
другу.

Тут подаємо спис місцевостей, які 
відвідає наш організатор т. Петро Ки- 
форук.

Веріґін, Саск. — в У. Р. Ф. Домі, 
в неділю, 17. червня, в годині 1. по 
полудні й вечером.

Ке нора, Саск. — в понеділок, 18. 
червня, в годині 7.30 вечером.

Гаес, Саск. — у вівторок і середу, 
19. і 20. червня, в годині 7.30 вечером.

Кемсек» Саск. — в четвер і пятни- 
цю, 21. і 22. червня, в годині 7.30 веч.

Стоки Крік» Саск. — в суботу, 23. 
червня, в годині 7.30 вечером.

Калдер, Саск. — в неділю, 24. чер
вня, в годині 1. по полудні.

Врокстон» Саск. — в понеділок, 25. 
червня, в годині 7.30 вечером.

Йорктон, Саск. —о у вівторок, 26. 
червня, в годині 7.30 вечером.

Мелвил, Саск. — в середу, 27. чер
вня, в годині 8. вечером.
. Ріджайна, Саск. — в четвер, 28. 
червня, в годині 8. вечером.

Ьінфейт, Сжск. — в суботу, 30. чер
вня і в неділю, 1. липня, в годині 8. 
вечером.

В тих місцезостях, де нема ще на
ших відділів, ми кличемо читачів на
шої преси, подбати про приміщення 
й скликати масові віча, а цим багато, 
товариші, допоможете робітничо-фар- 
мерській справі.

За- всяку допомогу ми згори скла
даємо щиру подяку.

Щоби знати, де відбуватимуться 
віча, слідіть за оголошеннями на мі
сцях.

ПРАЩАЛЬНЕ віче: НА ФАРМІ РОБІТНИЧОГО ЗАП0М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА
Моктрежл, Кве.

ВЕЛИКИЙ

ПІКНІКАртур салі масове віче.

миЧкли- 
робп ни-

Робітники і робітниці! Проведіть неділю на свіжому 
повітрі, дальше за містом, серед природи. На пікніку 
будуть смачні старокраеві і тутешні теплі перекуски, 
холодні напиткн, всякі несподіванки, а до всего того 

приграватиме добірна музика.
ОКРІМ ЦЬОГО БУДУТЬ НА ПІКНІКУ ЦІКАВІ СПОРТО
ВІ ЗМАГАННЯ КУРСАНТІВ ВИЩОГО ОСВІТНЬОГО 
КУРСУ. З НИМИ ПОМІРЯТИСЬ ЗБИРАЄТЬСЯ ВІННІ

ПЕГ. ЦІКАВО, ХТО ПЕРЕМОЖЕ?
Шинковий комітет зробив угоду з Електричною компанією 

І в неділю, починаючи ВІД 1-шої години по полудні, кожної ПІВ го
дини. виїздитимуть спеціальні “стріткжри” з написом ' ' Kildonan ’ ' 
від МекФІліік вулиці прямо на наш пікнік. Сідати на ці "стріткярн" 
можна скрізь по дорозі ЦІ самі “стріткярн" будуть забирати лю
дей з пікніку від 6-ої до 8-ої години вечером І будуть їхати бев 
пересідання яж до МекФІліпс вулиці.

ВИКОРИСТАЙТЕ ВІЛЬНИЙ ЧАС НА ВІДПОЧИНОК 
СЕРЕД ПРИРОДИ І СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!

Ю. Бараниця.

нераз виступав на масових вічах, 
лекціях, концертах і т. д. й покликав 
до слова т. Карвацького.

Тов. Карвацький почав свою про
мову такими словами: Товариші й 
Товаришки! Будучи ще в старім краю 
за панування царського самодержавні 
та дивлячись на той страшний гніт, 
я рішив поїхати геть в світ за очі 
Деякі люди говорили, що в Амери
ці є свобода для робітників і робіт
ниць і тому то я вирішив поїхати в 
Канаду. Ви сами найкраще знаєте, 
яка тут свобода тля працюючих і ме
ні нема потреби цього говорити. Ко
ли я приїхав до Канади, то тут вже 
були ріжні українські організації, як 
‘патріотичні* так і робітничі. Я ско
ро переконався, що моє -місце тільки 
в робітничих організаціях, а не де 
инде й без всякого вагання став чле
ном робітничої організації, якою то
ді була в Канаді соціял демократична 
партія. Коли вибухла світова війна і 
соц. дем. партію розгромлено, а опі
сля на її місце повстали другі укра
їнські робітничі організації, як Сто- 
варишення Український Робітничий 
Дім, яке пізніше пере іменовано на 
Товариство Український Робітничо- 
Фармерський Дім, Робітниче Запомо- 
гове Товариство, та Комуністична 
Партія Канади, я, як свідомий робіт
ник, старався стати членом кожної з 
цих організацій та працювати в них 
наскільки це було в моїх силах.

ПОЧАТОК ДОБРОГО ДІЛА.
Геммлтон, Окт.

Оцими кількома стрічками ми укра
їнські організовані робітники й ро
бітниці в Гемилтоні ділимося з чле
нами робітничих організацій радісною 
вісткою, а саме: віддії ТУРФДім у 
Гемилтоні купив площу під будову 
Укр. Роб. Дому.

Це сталося в десяту річницю ТУРФ
Дім, а в восьму річницю існування 
віддиу того товариства в Гемилтоні

Дня 29. березня ц. р. заряд відділу 
ТУРФДім скликав мітінг всіх членів 
ТУРФДім, як також і членів наших 
братніх організацій, на якім виріше
но одноголосно купити площу під бу
дову дому. Та не тільки вирішили 
купити площу-, але й рівночасно зло
жили ІДИ доларів^на ту ціль.

Площу вже пупл«|о 50 стіп широ
ку, а 105 довгу, на розі вулиць Бар- 
тон і Барнесдейл. Площа коштує 
3,250 доларів.

Отже члени робітничих організацій 
вже дали почин доброму ділу, тепер 
лишається слово за рештою робітни
цтва в Гемилтоні. Щоби збудувати 
Укр. Роб. Дім, для цього мусять об- 
єднати свої сили всі українські ро
бітники цеї місцевости.

су.

ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВГУ 
У.Р.Д. В ІСТ КИЛДОНАН.

ІСТ Килдонан, Май. і

ПРИХОДНІЇ ВСІ НА (ПАНІК І КЛИЧТЕ ДРУГИХ!Понище подаємо звіт з тримісячної 
кампанії на сплату довгу, що тяжить 
на Укр. Роб. Домі в Іст Килдонан. 
В кампанії брали участь члени й 
членкині всіх наших організацій.

Тов. М. Мельннчук зібрав від слі
дуючих жертводавців: І. Павук $2.00; 
по $1.00: М. Мельннчук, Н. Лапен- 
ський, L Дикун, М. Колісник, К. Ма- 
лофій. А.» Лижанський, Я. Тимочек, 
В. Дідух, 1. Гулей, М. Гаврилюк, Р. 
Франків, А. Біленький, О. Жукева, 
Т. Коваль, М. Гнатюк, L Бунько, Т. 
Салєвич; по 50 ц : І. Береска, Г. Ни- 
колик, Ю. Манчук, Ю. Данцлюк, Й. 
Слупський, С. Чабан, І. Иаробук; О- 
Шал ура 30 il; по 25 ц.: М. Лясюк, І. 
Дутчан, П. Михайлів, ГІ. Гойдало, М. 
Губінський, Д. Юрчик, Г. Кучер, Н. 
Чус, Ю. Монастирський, П. Вівчар, 
Н. Горбе*, В. Кеселюк.

С. Колодрупська зібрала по $2.00. 
И. Бачинський, L Багай, Ю. Гладій, 
Н. Тимчишин, Т. БоДнарчук; М. Бод
нарчук $3.00; по $1.50: Л. Продай, М. 
Колодрупський, А. Делійська; по 
$1.00: М. Федірчик, М. Мельннчук, 
А. Стецишин, Я. Стецншин, М. Ку- 
сяк; по 50 il: П. Колодрупський, Г. 
Саламаха, І. Мельннчук, В. Іваночко, 
Л. Іваночко, С. Колодрупська, М. 
Стадник, К. Бод нар; по 25 il: Я. 
Байка, М. Бибик, Бепюк, Бибик, С. 
Голуб, О. Кобилйнський.

Поодинокі товариші й товаришки

пікнік, де зможете гарно перебути 
вільний час. на свіжім повітрі.

Пікнік відбудеться на площі "Інтер 
Ситі Парк", коло ріки, на тім самім 
місця, що й минулого року.

ВІННІПЕГ, МАН,

Повідомляється всіх членкинь від
ділу Жінсекції у Вінніпегу, що в по
неділок, 18-го червня, о годині 8.3Ô 
вечером, відбудуться в Укр. Роб. 
Домі цікаві лекції, які виголосять 
студентки В.О.К. т. т. М. Коберник і 
Емілія Вивюрська Також буде чи
тання стінної газети.

Прнходіть всі Нових членкинь 
радо вітаємо.

Комітет.

УВАГА! ДІ ПЕС» МАН. УВАГА!
І. Ліліцак. Драматично-співацький гурток при 

Відділі Т-ва --Укр. Роб.-Фарм. Дім у 
Ді Пес, виставить в недіпо, 17-го 
червня. 1928 р.. в Укр. Роб. Домі ві
дому драму на 5 дій М. Ірчана

Заряд.

ЯК УКРАЇНСЬКІ ПАНКИ ОПІКУ- 
%ЮТЬСЯ (МІГРАНТАМИ.

Працювати в робітничих організа
ціях, це значить стояти на сторожі 
робітничих інтересів та викривати на 1 
денне світло всю ту Шахрайську ро
боту, яку ведуть українські ‘патріоти" 
між несвідомим робітництвом і фар-

МАЮ НА ПРОДАЖ хату, город, і 
півтора морга поля, в селі Кодиндя- 
ни, повіт Чорт ків, Галичину Купців 
прошу зголошуватися на адресу:

Anna AndniHvn,
361% Jarvifl Ave., 

Winnipeg, Man.

ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА.
Вінніпег, Май. В цій драмі представляється тяж

ка боротьба робітництва й селянства 
! з польською шляхтою і її наймита

ми в Східній Галичині. Наш Драм- 
співгурток докладає всіх старань, 
щоби драма вийшла якнайкраще.

ГІриходіть всі, а не пожалуєте!
Початок точно в годині 8.30 ве

чером.

мерством. Коли-б не наші робітничі Останніми роками наші українські 
організації, то "патріоти* багато лиха патріоти дуже піклуються долею імі- 
маробили-б працюючим масам, а то грантів. Вони навіть організують я- 
шоб вони не почали робити, так ми, кісь там товариства для опіки над 
свідомі робітники, при помочі своєї {мігрантами й чваняться, яку то до- 
преси, зараз це викриваємо та пере- бромйну роботу вони провадять. Хто 
стерігаємо робітників, щоб не дали не знає тих людців, то може подума- 
себе одурити ріжним дурисвітам.

(70)

ПОШУКУЮ ву&ка, Марціна Юж- 
бовського, який перебуває в Шіка- 
го, Ілинойс. Місяць тому, як я при
їхала з краю і бажаю з ним перепи
сатись. Хто знає його адресу або 
він самий, то прошу повідомити мене 
на адресу:

За Провком ТУРФДім: 
М. Рогоман, 
голова.

С. Юрійчук,
ти, що вони справді працюють з са- 

Пригадаймо собі роботу українських, мопосвятою для гуманітарної справи, 
"патріотів", які збирали ріжні фонди. Але коли приглянутися блищс їхній 
продавали бонди "на викуп України" роботі, то не тяжко добачити, що во- 
і т. д., а зараз щойно закінчили кам- ни тільки прикриваються фразами

секретар.
В неділю, 24-го червня ц. р„ в го

дині 8.30 вечером відбудеться в Укр. 
Роб. Домі

УВАГА» ІСТ КИЛДОНАН, МАН.
Anniela Stieiuk 
448 Selkirk Ave.

Winnipeg, Man.
Ï.-------------- \---------------------

ПОШУКУЮ свого рідного брата, 
Стефана Будм, з містечка Тлустого, 
повіт Заліщики, Галичина. Я приїхав 
тепер до Канади й маю важну справу 
до него. Хто знає про иего, або він 
сам, то прошу писати на адресу:

U Hrynko Budz,
Р. О. Cahuvin, Alta.

Старанням відділу ТУРФДім в Іст 
Килдонан, в неділю, 17. червня 1928 
р., на площі “Морс rmetife" ( Morse 
Place) відбудеться

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.

Робітники й робітниці! їдьмо всі

добродійности, гуманносте, а дійсна 
цііь в них зовсім инша.

От я рос кажу вам про пригоду імі-

ВЕЛИЧАВИИ КОНЦЕРТ.жертвували, як слідує: по $3.00: Н.
Кіпах, І. Чнхніта; по $5.00. П. Кули- 
нич, О. Кулинич, Н. Мирон ; по $2.00:
Л.. Кіпах, О. Чнхніта, С. Тхір; по 
$1.00: Я. Куриш, О. Слука, Ч. Міхай- 
ловський, М. Чабан, Н. Оліярник, В.
Гараснм, А. Ковцуняк, М. Гладій, Ф на пікнік, на свіже повітре, відпоча- 
Бойчук, 1. Панчишак, П. Ковцуняк, І. ти після тяжкої праці серед природи. 
Бо рейко, Н. Козірців, І. Робальський, На пікніку будуть смашн: і^теплі 
Я. Кулннич, Т. Кулннич, Н. Багай, Н. перекуски, холодні напитки, спорт і 
Мирон, И. Смішний, Н. Ричель, М. ииші несподіванки. Також буде при- 
Блух, Т. Галабіцькнй, М. Балик, О. ' равати добірна музика. Для танцю- 
Гіанчишак, Н. Пастух, П. Куриш, 1. ристів є відповідна піДлога. Викори- 
Смерчук, П. Головчук, І. Фені», Н. стайте вільний час і відпочиньте на 
Кордон, Н. Пичель, Н. Джелои, Д. свіжому повітрі в лкі.

Як їхати?

(69)

ПРИХОДІТЬ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМУ 
“ТАРАС ШЕВЧЕНКО"!

Програма концерту дуже баїата й 
цікава, бо в ню входять: музика, спів, 
дуети й соля в супроводі пяна. Тож 
приходіть всі на означений час.

При дверох продаватиметься про
грами концерту по 25 центів.

гранта з одним панком, який занима
ються тою добродійною роботою, а 
ви самі вже зможете поробити собі 

І з того висновки.
Одного вечера незнаний мені чоло

вік повідомив мою сусіду, ЩО ВІН б\ц
У ВАКАВ» САСК. — Фільм* буде показана в Міській Салі: на сіпіарській стації а бачив багато 

в середу, 20. червня перша частина, а в четвер, 21. червня друга 
частина. За цінами на тикетн глядіть на місцевих оголошеннях 
На бажання місцевих фармерів фільиа буде показана через оба 
дні в годині 1. по полудні 1 в годині 8. вечером.

УВАГА! ТРАНСКОНА! УВАГА!(мігрантів з Галичини, а між ними (69)здибав її сестри сина, який xo«fe ко
нечно бачитися з нею. бо тої самої 
ночі виїзджае до Едмонтону.

Вона зібралась наскоро й пусти
лась в дорогу. Мене також скортіло

Старанням відділу Р.З.Т., у строю
ється в суботу, 16-го червня в У.Р.Д. ! 
в Трансконі

г ПОШУКУЮ господині до домаш- 
ної роботи, яка умілаби зварити їсШ 

!і Доглядати старших дітей, іитере- 
соваиі зводять зголошуватись на 
адресу:

ВЕЛИКУ ЗАБАВУ З ТАНЦЯМИ.
В КАДВОРТ, САСК. — фільм а буде показана в Міській 

Салі: в пягницю, 22. червня перша частина, а в суботу, 23. чер
вня Друга частина. (Для цієї місцевости резервується ще ПО- ЦІЮ й застали там одного пана, як 
педілок, 25. червня). За цінами на тикетн глядіть на місцевих *ін оповідав гуртові людей про опіку 
оголошеннях. Початок перших ДВОХ вистав В ГОДИНІ 8.00 ве- кад ІМІГРаи1ами Добре, що тепер є 
чером, а початок другої вистави буде поданий на оголошеннях 
в мкцм.

Беріть стріт-кару
По 70 ц.: Б. Батлінг, О. Дрінк: Б. ‘Морс плейс", заплатіть 5 ц. і їдьте 

Тарйовський 75 ц.; по 50 ц : Н. Си- аж до кінця, де обертає кара. А там нів » ч.тенкинь наши» організацій, як
І також і симпатиків. І

Вступ 25 і 10 центів. Початок в го- (70) 
дині 8. вечером. '

Коржик.побачитись зі своїми земляками і я 
вийшов за нею. Приходимо на ста- На забаву запрошується всіх чле-

А. Rymarch uk,
107 Wilmont 8t., 

Kitchener, Ont.
ca, L Кащншин, P. Дудай, L Коник, товариші покажуть вам площу.
І. Колісник, Ф Чорний. П. Шкдяр, М. Пдім всі на пікнік і кличмо других! І 
Ґродзінський, Т. Кольба, М. Ланович, -----------
М Довга*, Ф Даичук, Д, Курай чув, УВАГА. ПОРТ АРТУР І ОКОЛИЦЯ!
Ф. Прокопюк, В Прокопюк, В. Ше-

Затичник, П. Мічар, Ф. Дов- Старанням віддіїів ТУРФДім Жі 
гожура. П. Бригадир, В. Терас. Н. ночоі Секшї і Р.З.Т. у Порт Артур, 
Багай, О Кобнлянський, Е. Кобилян- Онт., у строюється в недіїю, 17. черв- 
ська. А Феній, Ф. Данчук, Д Куриль- н*. u р. 
яук, М. Квасніцька, L Квасніцький, М,
Швець, В. Шслюк. Л. Сторожук, М.
Продай юк, М. Мельннчук, Ф Затнч-

така організація, яка заопікуєть
ся імігрантамн", каже він, "а ко
лись того не було. Бувало приїде 
імігрант. скинуть його на стації і йди, 
куди хочеш".

Ми підійшли до того панка й моя 
сусіда спитала його, чи можна поба
читися з мігрантом на таке й таке 
імя. Він записав імя на картонці пау
перу й каже: "Зараз будете мати йо
го тут". За кілька хвилин приводить

______І КООПЕРАТОР з кооперативним та
В неділю, 17-го червня, відбудете- торговельним європейським образу- 

ся в північно-західній часТк ТфШ> ванням пошукує заняття в робітничій
або фармерськіА кооперативній спіл
ці на приступних услівех. Працював 
вже в галузі кооперації в Еропі Во
лодію українською, німецькою, че
ською та польською мовами; англій
ською покищо володію слабо. Заці-

В Ді ПЕС, МАН. — Фільм* буде показана в Укр. Роб. До
мі: а патин цю І понеділок, 29. череня і 2. липня перша частина, 
а а суботу І вівторок, ЗО. череня І 3. липня друга частина. Ціни 
тмкетіа: для доросли* 50 центів, а для дітей 25 центів. Поча
ток в годині 8.15 вечером.

В ДАВФІН, МАН. — фільмі буде показана я Гей Театрі при 
головній вулиці в четвер, 5. липня. Ціни тякетів: для дорослих 
78 м а дав дітей 25 а. Початок точно в годині 7-ій вечером.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО!

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК.

І Програма пікніку багата. Добірна 
нуїнка і багато несподіванок. Також 
буде змагання борців.

ГНкиікова програма дуже багата * Приходіть самі і кличте зі собою 
нюк. М І Ірода нюх, П Лазаречко, Л. \ ріжнородна. За голод не маєте чого своїх сусідів і знайомих.
Продай, І. Рахкальськн*. С Майда- боятися, бо товаришки приготокля- Вразі непогоди, відбудеться забава

ють смачні перекуски і колодні на- в У.РЛ, а також змагання борців

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.

каменях прошу писати на сліду тиф 
адресу:

того нещасливця, який може і ОС тій М. Maskewyeh,
555 Queen 8t. W., 

Tohînto, Ont

ник. Г. Сарвік, А. Бігайко.
По 25 ц,: М. тульський, К. Грнго- питки. Тож переказуйте, товариші * відбудеться в салі, 

pi*. L Гунька, П. Марцінишин, Сто- товаришки, одні другим І їдьте всі на Прндодіть громадно!

ній кусок поля залежна, щоби діста
тися і захвалювану агентами яра-

(75)Іну.
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